1

证券代码：002384              证券简称：东山精密             公告编号：2022-069

苏州东山精密制造股份有限公司

关于拟出售全资子公司 60%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、苏州东山精密制造股份有限公司（以下简称“公司”或“东山精密”）及

全资子公司盐城东山精密制造有限公司（以下简称“盐城东山”）与佛山市国星

光电股份有限公司（以下简称“国星光电”）签署《股权转让意向协议》，公司拟

将持有的盐城东山 60%股权转让给国星光电（以下简称“本次交易”）。本次交易

完成后公司持有盐城东山 40%股权。

2、本次交易公司及盐城东山与国星光电签署的《股权转让意向协议》仅为

框架性约定，相关交易要素以各方签署的最终股份转让协议为准。本次交易事项

不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

3、公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关法

律法规和规范性文件的规定，对公司的交易事项进行持续跟踪并及时披露相关进

展。敬请投资者关注，注意投资风险。

一、本次交易概述

1、为进一步整合行业优质资源，优化资源配置，发挥协同效应，提升核心

竞争力，增强企业盈利能力。根据交易各方签署的《股权转让意向协议》，公司

拟将持有的盐城东山 60%股权转让给国星光电，本次交易完成后公司持有盐城东

山 40%股权，盐城东山将不再纳入公司合并报表范围。

2、本次交易公司及盐城东山与国星光电签署的《股权转让意向协议》仅为

框架性约定，相关交易要素以各方签署的最终股份转让协议为准。

2

3、本次交易事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

1、公司名称：佛山市国星光电股份有限公司

2、统一社会信用代码：914406001935264036

3、成立时间：1981年 8月 31日

4、公司类型：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

5、注册资本：61847.7169万人民币

6、法定代表人：王佳

7、注册地址：佛山市禅城区华宝南路 18号

8、主要业务：制造、销售光电半导体器件，光电显示器件，LED 显示屏，交

通信号灯，光电半导体照明灯具灯饰等。

9、股权关系：国星光电控股股东为佛山电器照明股份有限公司，其合计持

有国星光电 21.48%股权。

10、国星光电与公司、公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份股

东、董事、监事及高级管理人员不存在关联关系。

11、经核查，国星光电不是失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、公司名称：盐城东山精密制造有限公司

3

2、统一社会信用代码：91320903MA1P7PG85D

3、成立时间：2017年 6月 19日

4、公司类型：有限责任公司

5、注册资本：115000万人民币

6、法定代表人：马力强

7、注册地址：盐城市盐都区智能终端产业园

8、主要业务：研发、生产、销售 LED 显示器件等产品

9、股权关系：系公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

10、盐城东山与国星光电、国星光电控股股东、实际控制人、持有国星光电

5%以上股份股东、董事、监事及高级管理人员不存在关联关系。

11、经核查，盐城东山不是失信被执行人。

四、意向协议基本内容

1、协议各方

甲方：佛山市国星光电股份有限公司

乙方：苏州东山精密制造股份有限公司

丙方：盐城东山精密制造有限公司

2、总体安排

甲方或/及甲方控制的主体拟收购乙方及其相关方所持有的丙方股权，最终

持有丙方 60%的股权（以下简称“标的股权”，最终持股比例以各方签署的具体的

股转协议约定为准），在甲方聘请的各中介机构完成对丙方的尽职调查工作后，

相关方将对本次交易的股权比例、对价支付的时间安排等具体细节做进一步沟通

协商，并在具体的股转协议中进行约定。

3、交易价格

4

经各方初步协商，本次收购股权的交易对价最终以资产评估机构出具的资产

评估报告中确定的丙方的评估值为基础，由交易各方协商确定。

4、时间安排

各方应共同努力相互配合在本协议签署之日起 180 日内完成对标的公司的

尽调、审计、评估，以及收购草案等文件的准备工作，并确定本次交易的正式方

案。若期限届满后，未完成准备工作和确定正式方案，经甲、乙、丙三方协商同

意可以延长期限。

本协议生效后，乙方、丙方同意并认可甲方聘请的包括但不限于审计、评估、

法律、财务顾问等中介机构立即开展对丙方的审计、评估、法律、业务等尽调工

作，乙方、丙方应予以积极配合。

5、若出现无法履行本协议的事宜（包括但不限于：项目无法达到甲方投资

要求、丙方存在重大风险、调查情况与乙方、丙方承诺的公司现状严重不符、投

资无法获得甲方决策机构批准、甲方无法在合理预期的时间内完成交易等），甲、

乙双方均有权书面通知对方终止本协议并无需承担任何经济责任。

五、本次交易的目的及对公司的影响

1、本次交易目的

本次交易将进一步整合行业优质资源，优化资源配置，积极发挥协同效

应，提升核心竞争力，增强企业盈利能力。同时有利于公司聚焦核心主业，助

力公司长远发展。

2、对公司的影响

本次交易完成后，将对公司未来财务状况和经营成果产生积极影响。

六、风险提示

本次交易处于筹划阶段，本次签署的《股权转让意向协议》仅是关于本次交

易的框架性约定，相关交易要素未最终确定，最终能否签署关于本次交易的正式

交易文件，存在不确定性。敬请广大投资者关注，注意投资风险。

5

七、备查文件

《股权转让意向协议》

特此公告！

苏州东山精密制造股份有限公司董事会

2022年 10 月 10 日

	一、本次交易概述
	二、交易对方的基本情况
	三、交易标的基本情况
	四、意向协议基本内容
	五、本次交易的目的及对公司的影响
	六、风险提示
	七、备查文件